Историја  за IX одд.
Тема:Светот, Европа и Балканските земји по Втората светска војна
За  оваа  недела е предвидена изучување на наставната единица: 
Југославија и Албанија во плуралистичките и демократските процеси стр.132-134
Пред да почнеме да се потсетиме на претходните наставни единици. Одговорете на следниве прашања:
1. Што претставува плурализам?
2. Кои биле причините за распадот на Југославија?
Прочитајте ја  внимателно наставната единица  и одговорете на следниве прашања:
1. Што се случило во Југославија по смртта на Јосип Броз Тито?
2. Какви промени настанале  во Албанија по смртта на Енвер Хоџа?
3. Дали има сличности и разлики во демократските процеси на Југославија и Албанија?

Повеќе информации за наставната содржина можете да  видите  и прочитате на следниве  линкови:
https://www.youtube.com/watch?v=puI9OHrppTs

https://www.youtube.com/watch?v=WU_PnowW4BU

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%B0%D0%B4_%D0%BD%D0%B0_%D0%A1%D0%A4%D0%A0%D0%88

[bookmark: _GoBack]За домашна работа изработете ПП презентација за: ,,Создавање и распадот на Југославија,, (составена од најмалку 5 слајда, со слики, историска карта и текст)

Одговорите на прашањата и ПП презентацијата  испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до недела  26.04.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
 


  




